
ACTA DE EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN:  

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-FONDEPES-3 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA ALUMNOS Y SERVIDORES DE LA UNIDAD 

ZONAL PAITA DE FONDEPES 

 

En, Lima, a los 15 días de agosto del año 2024, se reunieron los miembros del comité de selección 
designados mediante Formato de Designación de Comité N° 017-2024-AS-05-2024-FONDEPES, encargado 

de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada 

N° 05-2024-FONDEPES-3, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE 

ALIMENTOS PARA ALUMNOS Y SERVIDORES DE LA UNIDAD ZONAL PAITA DE FONDEPES, a fin de continuar 
con la EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente 
según orden de prelación. 

1. CUADRO RESUMEN DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS 
 

N° POSTOR ESTADO 

1 MAYRA JHOANNA POLO CASTILLO ADMITIDO 

2 MARIA CONCEPCION PURISACA MORALES ADMITIDO 

3 DISTINCION Y SERVICIOS A1 SAC ADMITIDO 

 
2. EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS 

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor, consistiendo en otorgar el máximo 
puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demás ofertas puntajes inversamente 
proporcionales a sus respectivos precios. 
 

 
 

DETALLE DE LA EVALUACION 

POSTOR OBSERVACION 
 
 

DISTINCION Y 
SERVICIOS A1 

SAC 

EL POSTOR DISTINCION Y SERVICIOS A1, DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA ANEXO N° 10 (SOLICITUD DE 
BONIFICACIÓN DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y 
CALLAO) EN DICHO ANEXO SE INDICA QUE PARA LA ASIGNAR LA BONIFICACION, EL ORGANO ENCARGADO DE 
LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION VERIFICA EL DOMICILIO CONSIGNADO POR EL POSTOR EN EL 
REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES (RNP), DE LA REVISON DEL RNP SE VISULAIZA QUE EL DOMICILIO 
CONSIGNADO, ES AVENIDA ARQUITECTO RICARDO MALACH 560 1 CONJUNTO HABITACIONAL T.LIMATAMBO (A 
ESPALDA DE PLAZA VEA) /LIMA-LIMA-SAN BORJA, DICHO DOMICILIO NO SE ENCUENTRA UBICADO EN LA 
PROVINCIA O PROVINCIA COLINDANTE DONDE SE EJECUTA LA PRESTACION. 

 

PRESENTA / NO 

PRESENTA

BONIFICACIÓN DEL 

CINCO POR CIENTO 

(5%) POR TENER LA 

CONDICIÓN DE MICRO 

Y PEQUEÑA EMPRESA

PRESENTA / NO 

PRESENTA

SOLICITUD DE BONIFICACIÓN 

DEL DIEZ POR CIENTO (10%) 

POR SERVICIOS PRESTADOS 

FUERA DE LA PROVINCIA DE 

LIMA Y CALLAO

1 S/ 185,479.00 93.12 93.12  PRESENTA             4.66 PRESENTA                    9.31              107.08 1

2 S/ 204,645.00 84.39 84.39  PRESENTA             4.22 PRESENTA                    8.44                97.05 3

3 S/ 172,709.00 100.00 100.00  PRESENTA             5.00 PRESENTA  NO CUMPLE              105.00 2DISTINCION Y SERVICIOS A1 SAC

S/ 172,709.00

ANEXO N° 10

OFERTA ECONOMICA

S/

OFERTA MAS BAJA

S/

PUNTAJE DEL 

PRECIO
POSTOR PUNTAJE TOTAL

ORDEN DE 

PRELACION

PUNTAJE FINAL

(EVALUACION TECNICA + 

ECONOMICA + 

BONIFICACION)

ANEXO N° 11

MICRO Y PEQUEÑA EMPRESA

MAYRA JHOANNA POLO 

CASTILLO

MARIA CONCEPCION PURISACA 

MORALES

N°



Nota 1: Se otorga Bonificación por Mype, aquellos postores que solicitaron a través del anexo 11 y 
fueron verificados en la pagina web del ministerio de trabajo y promoción del empleo a través del 
link: https://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/ 
Nota 2: Se otorga Bonificación por servicios prestados fuera de la provincia de Lima y Callao, 
aquellos postores que solicitaron a través del anexo 10 
 

3. CALIFICACION DE LAS OFERTAS 
se procede a realizar la calificación, de acuerdo a lo establecido en las bases integradas, siendo el 
siguiente resultado: 
 

 
 

4. ORDEN DE PRELACION 

Que de acuerdo al Articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, numeral 65.1. El 
procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna valida (…). 

N° POSTOR PRELACION 

1 MAYRA JHOANNA POLO CASTILLO 1° 

2 DISTINCION Y SERVICIOS A1 SAC 2° 

3 MARIA CONCEPCION PURISACA MORALES 3° 

 

5. ACUERDO ADOPTADO: 
 

El comité de selección acuerda unánimemente, el resultado del procedimiento de selección, por lo que 
firman en señal de conformidad. 

 
 
 

 

…..................................................                 …............................................                            …................................................... 
JAVIER ALFONSO SHAPIAMA LINARES                         LENKA HELENA CHAVEZ GUEVARA                                   ROSENDO CESAR CHANDUVI ROCIO               
                      Presidente                                                         Primer Miembro suplente                                                                Segundo Miembro 

ADMISIÓN

C.  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

ADMITIDA/NO 

ADMITIDA
CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE

1 MAYRA JHOANNA POLO CASTILLO ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

2 MARIA CONCEPCION PURISACA MORALES ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

3 DISTINCION Y SERVICIOS A1 SAC ADMITIDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

Nº POSTOR

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
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B.3.1 FORMACION 

ACADEMICA

B.3 EXPERIENCIA 

DEL PERSONAL 

CLAVE

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equivalente a S/250,000.00 (Doscientos Cincuenta Mil 

con 00/100 Soles) por la contratación de servicios de 

prestacion de suministro a personal de empresas 

privadas y/o entidades del sector  público durante los 

oho (08) años anteriores a la fecha de la presentación de 

ofertas que se computarán desde la fecha de 

conformidad o emisión del comprobante de pago, 

según corresponda.

En el caso que los postores declaren en el Anexo N° 1 

tener la condicion de micro y pequeña empresa se 

acreditara una experiencia de S/ 45,000.00 (Cuarenta y 

cinco Mil con 00/100 soles). (...)

https://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/
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